emolumētūm, Vorteil, Nutzen: I. et emolumēta et detrimenta, quae ὀγελήσαται et βιάζεται appellant, communia esse voluerunt; quorum altera prosum, nocent altera; fin III 69. — II. 1. ut nihil adiungatur emolumētu; inv II 164. appello: f. I. commodis meis omnibus, emolumētū, praemissis praetermisis; dom 145. — 2. qui honesta et recta emolumētū omnibus et commodis anteponerent: fin II 55. ut rei publicae emolumētu esse possitis: de or I 34. — III. 1. qui omnia metiuntur emolumētū et commodis; of III 18. — 2. ut ad maleficium nemo conetur sine emolumētu accedere; Sex Rose 84.

emoneo, ermahnen: te et oro et moneo, emoneo, ut omnem gloriam consequare; ep I 7, 9.

emōrīo, sterben, hinziehen, in den Tod gehen: I. nasci prius oportere quam emori; de or I 243. — II. pro quo (Pompeio) emori cum pie possum tum liberiter; A VII 23, 2. neque tuorum quicquam potuit emori praeter corpus; Scaur 50. animos, dum in corporibus essent mortalibus, vivere, cum excessissent ex eis, emori; Cato 80. quorum laus emori non potest; par 18.

emp̄l̄ieus, Empirifer: nec eo tamen aiunt empirici notiora esse illa; A II 122.

emporium, Markt: cum per emporium Puteolanorum iter facerem; A V 2, 2.

emptio, Rauf, Aufzug: I. migrationem et emptionem feliciter evenire volo; ep IX 8, 2. — II. 1. emptiones falsas fecisti; Flac 74. nomen illud tres habet condiciones, aut emptionem ab hasta aut . . ; A XII 3, 2. — 2. ad hanc frumenti emptionem Siciliensem prope centiens et viciens erogatum

est; Ver III 163. — III. 1. te ista simulatione emptionis vi eripuisse; Ver IV 14. — 2. qui tam multa de tuis emptionibus verba faciam; Ver IV 35.

emptor, Räuber: I. 1. ut ne quid omnino, quod venditor norit, emptor ignoret; of III 51. 2. bonorum emptor est Chrysogonus; Sex Rose 125. — II. 1. emptorem ei loco reperire non potuit; agr II 51. — 2. emptori damnum praestari oportere: of III 66.

em (vgl. em), siehe, sehet, da ist: I. 1. en hoc illud est, quod ante dixi; Cluent 184. 2. en, cur magister eius ex oratore arator factus sit; Phil III 22. j. II. 2. — II. 1. en crimen, en causa, cur regem fugitivus accuset? Deiot 17. — 2. en, cui tuos liberos committas, en memoriam mortui sodalis, en metum vivorum existimationis! Ver I 93.

emarre, erzählen: I. ut ne emarres, quem ad modum sit factum; inv I 28. — II. cum senatus somium emaravisset; div I 55.

emato, herauschwimmen: reliqui habere se videuntur angustius, ematant tamen, Epicurus. Hieronymus; Tusc V 87.

enavigo, heraussegeln: ex quibus quoniam tamquam ex scrupulis cotibus enavigavit oratio: Tusc IV 33.

endo, in: »quos endo caelo merita locaverint!« conloc. || «; leg II 19.

endoplero, um hilfe rufen: ENDOPLORATO, hoc est clamato, ut aliqui audiant et convenient: Tul 50.

eneoco, umbringen, quälen, erschöpfen: pleni enectine simus; div II 142. (avis) fame enecta; div II 73. Appius provinciam mihi tradidit enectam; A VI 1, 2.

enerveo, entkräften, schwächen, lähmen: ego usque eo sum enervatus, ut . . ; A II 14, 1. cum hominibus enervatis; Sest 24. nec id (incendium belli) Q Maximus enervavisset; rep I 1. tantum abest, ut enervetur oratio compositione verborum, ut . . ; orat 229. ad hanc enervatam muliebremque sententiam; Tusc II 15.

enim, denn, nämlich, freilich, allerdings: I. homo enim sapiens fieri potest; nat II 36. multorum enim capita civium viderat; Deiot 33. mihi enim satis est; fin II 82. quorum enim interpres sunt; nat II 12. quis enim ignorat . . ? Font 31. facite enim, ut recordemini; Cluent 111. est enim bellum gestum; of I 76. at enim observatione diurna notandis rebus fecit artem; div II 146. aut enim nemo aut ille sapiens fuit: Lael 9. cur enim quisquam vellet . . ? dom 37 nec enim solum, utrum honestum an turpe sit, deliberari solet; of I 10. per enim magnum aestimo tibi factum nostrum probari; A X 1, 1. quia enim ostendunt, ostenta dicuntur; div I 93. quo enim usque tantum bellum propulsabitur? Phil III 3. sed enim maius est hoc quiddam, quam homines opinantur; de or I 16. ut enim antea declamatam causas; Tusc I 7. — II. de civitatis enim iure disceptamus; Balb 29. quam multi enim essent de victoribus, qui . . ! Ligar 15. a quo enim animanti contineri vellet . . ; Tim 17. dicendum est enim saepius; Tusc II 88. — III. in his est enim aliqua obscuritas; Tusc I 78. quae vis est enim, quae magis arceat homines ab improbitate omni? par 23.

enim vero, allerdings, freilich: enim vero iste ridere; Ver III 61. ille enim vero negat; Ver IV 147. verum enim vero, cum esset (frumentum) HS binis, duodenos sestertos exegisti; Ver III 194.

emiteo, herunterleuchten, glänzen: in quibus non hoc maxime eminit, quod tibi omnes dant, acumen quoddam singulare; de or II 123. fortasse magis hoc in suo genere opus nostrum, quam illius in suo

pictura nobilis eniteret; inv II 5. Crassi magis enitebat oratio; Bru 215. pictura: s. opus. mihi videntur postea cetera studia recta atque honesta per otium concelebrata ab optimis enituisse; inv I 4. quo in bello virtus enituit egregia M. Catonis; Muren 32.

enitor, sich anstrengen, streben, eritreben, bewirken: I. 1. non quia enitendum sit in utroque; de or II 295. — 2. tu vero enitere; rep VI 26. nemo fere laudis cupidus adulescens non sibi ad dicendum studio omni enitendum putavit; de or I 14. — II. omni ope atque opera enitar, ut de Butbrotiis senatus consultum fiat; A XIV 14, 6. — III. quod quilem certo enitar; A XVI 6, 2.

enixe, eifrig: meam causam omnes boni proprienitatem susceperant; Sest 38.

eno, herauschwimmen: qui (pinoteres) enat e concha; fin III 63.

enodate, ausführlich: haec nobis explicanda sunt, sed si enodatis, vos ignoscetis; fin V 27. sua diligenter et enodate narrando; inv I 30.

enodatio, Aufklärung, Entwölfung: I. quid vos illa delectat enodatio nominum? nat III 62. — II. cognitio enodationis indigens; Top 31.

enodo, auslösen, entwickeln: in enodandis nominibus laboratis; nat III 62. praecepta enodata diligenter exposuit; inv II 6.

ensis, Schwert: funestum fabricarierensem; nat II 159.

enucleate, deutlich, bündig: nihil enucleate (dici potuit); Bru 35. quae de perturbationibus enucleate disputant Stoici; Tusc IV 33. modo id eleganter enucleateque faciat; orat 28. Q. Mucius enucleate ille quidem et polite, ut solebat; Bru 115.

enucleo, hervorjuchen, foggfältig abgeben, erläutern: nec quicquam in amplificatione nimis encleandum est; part or 57. seu quaedam enucleata argumenta; Scacur 20. videtis genus hoc quod sit Antonii? acre, acutum, enucleatum; de or III 32. eblandita illa, non enucleata esse suffragia; Plane 10.

enumeratio, Aufzählung: I. enumeratio est. in qua pluribus rebus expositis et ceteris infirmatis una reliqua necessario confirmatur; inv I 45. enumeratio est, per quam res disperse et diffuse dictas unum in locum coguntur et reminiendi causa unum sub aspectum subiciuntur; inv I 98. — II. enumeratio exemplorum ad fertur; Tusc III 60. quo inlato infirmatur enumeratio; inv I 85. enumeratio vitiosa intellegitur, si . . ; inv I 84. — III. commune praeceptum hoc datur ad enumerationem, ut ex una quaque argumentatione id eligatur, quod erit gravissimum; inv I 100. — IV. praeteritur quiddam in eius modi enumerationibus; inv I 84. s. I. per: s. I.

enumero, aufzählen: I. enumerare possum, quae sit descriptio partium; nat II 121. — II. in enumerandis corporis commodis; fin V 45. quos (consules) enumerare nolo; leg III 23. qui vestram magnitudinem multitudinemque beneficiorum enumerare possit; Quir 5. quid enumerem artium multitudinem? of II 15.

enuntiatione, Ausspruch, Sag, Ausplaudern: I. enuntiationem illam Memmii valde Caesari dispiere; A IV 17, 3 (16, 6). non omnis enuntiation, quod ἀξιωμα dialectici appellant, aut vera aut falsa erit; fat 20. — II. appello: s. I. est. voco: s. III. — III. explicanda vis est ratioque enuntiationum, quae Graeci ἀξιωμα vocant; fat 1.

enuntio, aussagen, ausplaudern, verraten, ausdrücken: I. si quaeritis, plane quid sentiam enuntiabo apud homines familiarissimos, quod adhuc semper tacui; de or I 119. — II. si omne enuntiatum aut verum aut falsum est; fat 28. ceterorum legatorum consilia et voluntatem Chrysogono enuntiat: Sex Rose 110. quam (geometriam) quibusnam quis-

quam (poterit) enuntiare verbis? Ac I 6. ut illa dicendi mysteris enuntiet; de or I 206. quia gravissimae sint ad beate vivendum breviter enuntiatae sententiae; fin II 20. voluntatem: s. consilia.

eo, gehen, reisen, von statthen geben: I. 1. a. Ianum, quod ab eundo nomen est dactum; nat II 67. — b. quo (die) de P. Sextio in consilium iri necesse erat; ep VII 24, 2. non esse itum obviam; A II 1, 5. ibitur, et ita quidem, ut censes; A X 15, 3. — 2. ut in duplum iret; Flac 49. perspiciebant in Hortensiis sententiam multis partibus plures ituros; ep I 2, 2. Pompeium nostrum in Hispaniam iturum; ep III 8, 10. iens in Pompeianum haec scripsi; A IV 9, 2. quod (Caesar) vel ad Capuan vel ad Luceriam iturus putabatur; A VIII 3, 7. quam diu alium praetorem cum iis indicibus de te in consilium iturum putasti; Ver I 51. incipit rea melius ire, quam putaram; A XIV 15, 2 (3). beatam vitam consonam ire in eculeum retinet ipsa prudens [ipsa pr.] Tusc V 14. — II. 1. de tribus legis frequentes ierunt in alia omnia; ep I 2, 1. — 2. imusne sessum? de or III 17. — III ITE VIAM; Muren 26.

eo, A. dahin, dazu, so weit, bis zu dem Grade: I. eo cum accessit ratio; Ac II 30. ut eo nihil ferme quisquam addere posset; Bru 161. eo rem iam adducam, ut . . ; Sex Rose 96. maior pars eo fere deferrī solet, quo a natura ipsa deducitur; of I 147. omnes rectas res eo referri, ut cum voluptate vivatur; fin I 42. ut eo restitueretur; Caecin 80. res erat et causa nostra eo iam loci, ut . . ; Sest 68. — II. ut eo ex acie respectum haberemus; Phil XI 26. — III. quod Amerinius usque eo visum est indignum, ut . . ; Sex Rose 24. usque eo timui, donec ad reiciendos indices venimus; Ver I 17. multa facimus usque eo, dum aspectus ipse fidem faciat; Ac II 19. — B. beswegen, desto: I. non eo dico, quo mihi veniat in dubium; Quint 5. eo fit, ut erem; Ac II 66. eo te ne laundandi quidem causa interpellavi, ne . . ; de or III 189. quin eo sit occisus, quod habere clausa non potuerit sua consilia; Ver III 63. eo mihi semihoram praestitutam esse, ut ne pluri de pudicitia dicerem; Rabir 9. vindemiolas eo reservo, ut illud subsidium senectuti parem; A I 10, 4. — II. 1. quia non sint, cum fuerint, eo miseros esse; Tusc I 13. — 2. ille confidebat, et eo magis, quod . . ; A IX 3, 2. eo maiorem vim esse naturae, quod . . ; fin II 58. nou veniunt in dubium de voluntate, eo minus scilicet, cum . . ; A XI 15, 2. eo plus apud Plancum enitere; A XVI 16, 12. quod eo saepius testificor, ut inepitiam crimen effugiam; de or III 187.

eodem, eben dahin, dazu: I. accedunt eodem multa merita; Phil XIII 7. addendum eodem est, ut ne criminibus delectetur; Lael 66. quod eodem ceteros piratas condi imperarat; Ver V 69. eodem incumbunt municipia; Phil VI 18. ut (pusio) gradum respondens eodem perveniat, quo si geometrica didicisset; Tusc I 57. revolveris eodem; Tuso I 12. — II. ut omnium siderum eodem, unde profecta sint, fiat ad unum tempus reveratio; fin II 102

ephebus, Jungling: I. ut (mortuum) ferrent ephobi; Flac 75. — II. quam levis ephborum illa militia; rep IV 4.

ephemeris, Tagebuch: ad ephemeridem revertitur; Quint 57.

ephippium, Sattel: ne hoc „ephippiis“ potius quam „proégmenis“ concedatur; fin III 15.

ephorus, Rüffeler: Sparta sunt quinque, quos illi ephorus appellant, constituti; rep II 58. nec ephori Lacedaemon sine causa a Theopompo oppositi regibus; leg III 16.

epicopus, mit Hubern versehen: concordens in phasellum epicopum; A XIV 16, 1.

epicus, epis: poëmatia tragicci, comicci, epicci

sum cuiusque (genus) est; opt gen 1. licet dicere Enum sumnum epicum poëtam; opt gen 2.

epidicticus, prunfend: orationis genus sententiæ argutum, verbis sonans est in illo epidictico genere, quod diximus proprium sophistarum, pompe quam pugnae aptius; orat 42.

epigramma, Küsschrift, Sinngedicht: I. apparet ab epigramma; Tusc V 68. — II. non intellego, cur Aristoteles Sardanapalli epigramma tantopere deridet; fin II 106. quod epigramma in eum fecisset; Arch 25. pono: f. III. — III. epigrammatis tuis, quae in Amaltheo posuisti, contenti erimus; A I 16. 15.

epilogus, Schlußrede: I. est etiam in dicendo quidam cantus obscurior, non hic e Phrygia et Caria rhetorum epilogus paene canticum, sed .; orat 57. — II. exstat eius (Galbae) peroratio, qui epilogus dicitur; Brn 127. ut miserabiliores epilogos possem dicere; Plano 83. — III. qui (orator) cum in epilogo misericordiam movisse se putaret; de or II 278.

epistula, Brief, Sendschreiben: I. ut istius epistula ad te missa declarat; Ver III 189. epistula non erubecit; ep V 12, 1. etiæ erat fœdus illa epistula; ep IX 2, 1. quod epistula librari manu est; A IV 16, 1. non dubito, quin tibi odiosæ sint epistulae cotidianæ; A VIII 14, 1. (epistula) et exigue scripta est et suspicione magnas habet non esse ab illo; A XI 16, 1. existat epistulae Philippi ad Alexandrum; of II 48. habet: f. est; A XI 16, 1. epistulae nostræ debent interdum halucinari; Q fr II 9, 1. quod nullam a me volo epistulam ad te sine argumento ac sententia pervenire; A I 19, 1. numquam mihi tua epistula aut intempestiva aut loquax visa est; A IV 14, 2. — II. 1. obsignata epistula accepi tuas; A XII 11. cum hand iam epistulam complicarem; Q fr III 1, 17. epistulam tuam concidi innocenter; ep VII 18, 4. mearum epistularum nulla est curayay; sed habet Tiro instar septuaginta; et quidem sunt a te quadam sumendas. eas ego oportet perspiciam, corrigam. tum denique edentur; A XVI 5, 5. Oppio et Balbo epistulas deferi iubebis; A XIII 2, 1. non puto te meas epistulas delere, ut reponas tuas; ep VII 18, 2. ut dictarem hanc epistulam et non, ut ad te soleo, ipsa scriberem; Q fr II 2, 1. edo, habeo: f. corrigo. legimus epistulas Corneliae matris Graecorum; Brn 211. numquam ante arbitror te epistulam meam legisse, nisi mea manu scriptam; A II 23, 1. mitto: f. I. declarat. obsignaram iam epistulam eam; A V 19, 1. f. accipio. perspicio: f. corrigo. repono: f. deleco. tertiam ad te hanc epistulam scripsi eodem die; ep XVI 8, 1. f. dicto, lego. I. est; A XI 16, 1. IV. genus. signata iam epistula; A XV 29, 3. sumo: f. corrigo. epistulas cotidianas verbis texeris solemus; ep IV 21, 1. — 2. eo serius ad tuam illam epistulam, cui ego statim reacrisperam, redditæ sunt meæ litteræ; A IX 9, 3. duabus tuis epistulis respondebo; ep IX 15, 1. — 3. consuetudinem earum epistularum, quibus secundis rebus uti solebamus, tempus eriperat; ep IV 13, 1. — 4. qui (libellus) in epistulam coniectus est; A IX 13, 7. reddo ad: f. 2. rescribo. — III. quod est epistulas proprium, ut in, ad quem scribitur, de his rebus, quas ignorat, certior fiat; Q fr I 1, 37. — IV. egeo argumento epistularum; A IX 4, 1. (Servius) mihi dabit argumentum ad te epistulæ; A X 13, 2. consuetudo: f. II, 3. reliqua sunt epistularum genera duo, quae me magnopere delectant, unum familiare et iocosum, alterum severum et grave; ep II 4, 1. ut haec genera tollantur epistularum primum iniquarum, deinde contrariarum, tum absurde et inusitate scriptarum, postremo in aliquem contumeliosarum; Q fr I 2, 9. quam me conturbatum tenuit epistulae tuæ prior pagina! A XV 9, 2. curayay: f. II, 1. corrigo. evolvi volumen epistularum tuarum, quod ego sub signo [habeo servoque

diligentiasime; A IX 10, 4. — V, 1. venio nunc ad tuas litteras, quas pluribus epistulis accipi; Q fr III 1, 8. — 2. praecclare in epistula quadam Alexandrum filium Philippus accusat, quod .; of II 53. purgat se per epistulam; Flac 91.

epitome, Auszug: 1. epitomen Bruti Caelianorum velim mibi mittas; A XIII 8. — 2. in Brutis epitoma Fannianorum [scripsi] quod erat in extremo; A XII 5, b (3).

epote, austriken: epoto poculo; Cluent 168. venenum celerius potuit comedum quam epotum in venas permanare? Cluent 173.

epulæ, Gericht, Mahl, Schmaus: I. tui sacerdotii sunt epulæ ludorum; har resp 21. — II, 1. non amat profusas epulæ; Murex 78. his rebus Lacedaemoniorum epulæ conditaur; Tusc V 98. — 2. quamquam immoderatis epulæ caret senectus, modicis tamen convivis delectari potest; Cato 44. — 3. quoniam avidum hominem ad has discendi epulæ recepi; Top 25. — III. ut epularum sollempnium fides ac tibias Saliorumque versus indicant: de or III 197. morem apud maiores hunc epularum fuisse, ut cancerent ad tibiam; Tusc IV 3. tibiae: f. fidea. — IV, 1. epulæ multitudinem imperitam delenerat; Phil II 116. ea parte animi saturata bonarum cogitationum epulæ; div I 61. — 2. quae (carmina) in epulæ esse cantitata a singulis convivis; Brn 76.

epularis, beim Mahl, mit einem Schmause verbunben: bene maiores accubitionem epularem amicorum, quia vitæ coniunctionem haberet, "convivium" nominaverunt; Cato 45. cum essent ipsi (pontifices) a Numa, ut etiam illud ludorum epulare sacrificium facerent, instituti; de or III 73.

epulo, Ordner des Festmahl: ad quos (pontifices) epulones Iovis optimi maximi, si quid est praetermissum, adferunt; har resp 21. ut pontifices veteres propter sacrificiorum multitudinem tres viros epulones esse voluerunt; de or III 73.

epulor, speisen, Schmausen: epulamus una non modo non contra legem, sed etiam intra legem et quidem aliquanto; ep IX 26, 4. cum munieribus suis epulati essemus Salarem in modum; A V 9, 1. epulatos cum matre adulescentes somno se dedisse; Tusc I 113. epulantur milites; Phil III 31.

epulum, Mahlzeit, Festmahl: I. ita illud epulum est funebre, ut .; Vatin 30. — II. cum epulum Q. Maximus populo Romano daret; Murex 75. — III. cum ipse epuli dominus, Q. Arrius, albus esset; Vatin 31. — IV. ut in epulo Q. Arrii cum toga pulla accumberet; Vatin 30.

equa, Stute: I. quo modo equa pariat; div II 49. — II. cur non gestire taurus equæ conrectatione? nat II 77.

eques, Ritter, Ritter: I, 1. A. Cluentius causam dicit eques Romanus; Cluent 156. equites rem ad illorum libidinem indicasse; Font 36. ii senatores equites ordinis senatorio dignitate proximos, concordia coniunctissimos esse cupiunt; Cluent 152. — 2. o viros fortes, equites Romanos! Cluent 153. — II, 1. a quo (Q. Caepione equites Romanus) erant ipsi propter iudicia ab alienati; de or II 199. coniungo: f. I, 1. sunt. quorum certe aliquis defendat equitem Romanum; Cluent 109. quid tam inusitatum quam si eques Romanus ad bellum pro consule mitteretur? missus est; imp Pomp 62. quod C. Caesar equites sagittarios, elephantes in suam potentatem redegerit; Phil V 46. — 2. nega equiti Romano eradi opere! Qu Rosc 43. equiti Romano libertinus homo sit heres? Ver I 124. — 3. se poenas ab equitibus Romanis esse repetitum; sen 12. — III, 1. magna equitum ac pedium auxilia; par 45. patronus centuriarum equitum Romanorum; Phil VII 16. flos equitum Romanorum, ornamentum civitatis, firmamentum rei publicæ publicanorum ordine continetur;

Plane 23. cuius dictatoris iussu magister equitum C. Servilius Ahala Sp. Maclum interemit; Cato 56. equitum magno numero ex omni populi summa separato; rep II 39. senatorum urna copiose absolvit, equitum adaequavit, tribuni aerarii condemnarunt; Q fr II 4, 6. — 2. datur tibi tabella de equite Romano; Rab Post 12. — IV. contra equitem Parthum negant ullam armaturam meliorem inveniri posse; ep IX 25, 1. cum primum senatores cum equitibus Romanis lege Plotia iudicarent; fr A VII 53.

equester, zum Reiter, Ritterstande gehörig, ritterlich, zu Pferde: homo levis ac sordidus, sed tamen equestris censu, Catilinus; Q fr I 2, 6. M. Crepereius ex acerrima illa equestri familia et disciplina; Ver pr 90. nimium retinens equestris iuris et libertatis; Plane 55. equestri loco natus; rep I 10. cum (L. Lamia) equestris ordinis princeps esset; ep XI 16, 2. pugna erat equestris picta; Ver IV 122. res familiaris alteri eorum valde exigua est, alteri vix equestris; ep IX 13, 4. qui equestrem splendorem pati non potuerunt; Sex Rose 140. statutum equestrem insurata statui; Phil V 41.

equidem, allerdings, freilich, meinerjetzt: nam Fauni vocem equidem numquam audivi; nat III 15. equidem doleo non me tuis litteris certiorem fieri; A VI 3, 4. equidem nos, qui Romae sumus, miserrimos esse duco; ep VI 4, 3. scribendo nihil equidem levor, sed tamen aberro; A XII 38, 1. equidem, cum haec scribbam, aliquid iam actum putabam; ep VI 4, 1. at ego sum multum equidem cum Phaedrio in Epicuri hortis; fin V 3. equidem etiam in te saepe vidi. . ; div I 80. — qui quidem equidem || non in umbra versatus est; Flac 5 (3, 46).

equinus, vom Pferde: gladium e lacunari saeta equina aptum demitti iussit; Tusc V 62.

equitatus, Reiterei, Ritterföcht: I. 1. equitatum ad hunc morem constituit, qui usque adhuc est retentus; rep II 36. quam commode (discriptus) equitatus, in quo suffragia sunt etiam senatus; rep IV 2. magnos equitatus imperavit; Font 13. — 2. cum ii in hostium equitatum inciderunt; div I 123. sum in: f. 1. discribo. — II. cum una excursio equitatus per brevi tempore totius anni vectigal auferre posset; imp Pomp 18. — III. 1. ab eodem rege adiuti sumus equitatu; Phil XI 34. Sabino equitatu fudit; rep II 36. — 2. cum maximo equitatu Gallorum; Phil XIII 44.

equito, reiten, plünfern: 1. apud quos venandi et equitandi la us viget; Tusc II 62. — 2. qua (certatione) tu contra Alfenum equitabas; Quint 73. iactabit se et in his equitabit ecneis; Ver IV 43.

equus, Pferd, Roß: I. ut equos ferocitate exultantes domitoribus tradere soleant, ut iis facilioribus possint uti, sic . ; of I 90. equi ipsi gladiotorum repentinis sibilis extimescebant; Sest 126. si auditor omnino tamquam equus non facit; Bru 192. ad cursum equum esse natum; fin II 40. — II. 1. cum (P. Decius) equo admisso in medium sciem Latinorum inruebat; fin II 61. equos sustinebo, coque magis, si locus la, quo ferentur equi, praecepe erit; Ac II 94. equum et mulum Brundisii tibi reliqui; ep XVI 9, 3. boves et equos in deorum numerum r-ponemus; nat III 47. sustineo: f. fero. trado: f. I. exsultant. — 2. utor: f. I. exsultant. — 3. cum (Masinissa) ingressus iter pedibus sit, in equum comino non ascendere, cum autem equo, ex equo non descendere; Cato 34. cecidiisse de equo dicitur; Cluent 175. descendendo ex: f. ascendo in. ut eum nemo umquam in equo sedentem viderit; Ver V 27. — III. curriculis equorum constitutus; leg II 38. greges nobilissimorum equorum abactos; Ver II 20. — cuius (equi) in iuba examen spinam conserderat; div I 73. — IV. 1. tu eguo ad rectus ad ripam; div I 58. cursu corrigam tarditatem cum equis tum